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Contratos por Sexo

Febrero del 2023

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 25 21 46

02 - L'Alt Maestrat 21 28 49

03 - El Baix Maestrat 730 627 1.357

04 - L'Alcalatén 127 74 201

05 - La Plana Alta 3.368 2.625 5.993

06 - La Plana Baixa 1.686 1.351 3.037

07 - L'Alt Palancia 220 124 344

08 - El Alto Mijares 20 10 30

09 - El Rincón de Ademuz 31 50 81

10 - Los Serranos 104 48 152

11 - El Camp de Túria 1.694 1.367 3.061

12 - El Camp de Morvedre 978 722 1.700

13 - L'Horta Nord 1.942 1.764 3.706

14 - L'Horta Oest 3.966 2.986 6.952

15 - Valencia 11.212 10.521 21.733

16 - L'Horta Sud 1.933 1.267 3.200

17 - La Plana de Utiel-Requena 364 249 613

18 - La Hoya de Buñol 513 474 987

19 - El Valle de Ayora 127 53 180

20 - La Ribera Alta 2.156 1.758 3.914

21 - La Ribera Baixa 1.265 818 2.083

22 - La Canal de Navarrés 237 237 474

23 - La Costera 492 475 967

24 - La Vall d'Albaida 767 559 1.326

25 - La Safor 1.734 1.162 2.896

26 - El Comtat 175 114 289

27 - L'Alcoià 904 816 1.720



Contratos por Sexo

Febrero del 2023

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 520 410 930

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 875 874 1.749

30 - La Marina Alta 1.290 1.063 2.353

31 - La Marina Baixa 2.012 1.939 3.951

32 - L'Alacantí 4.839 4.578 9.417

33 - El Baix Vinalopó 2.217 1.954 4.171

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 4.180 2.078 6.258

Total: 52.724 43.196 95.920



Fecha Informe:  miércoles 01/03/23 9:22 h.   

Pag.:  3/17

Contratos por Sexo y Grupo Edad

Febrero del 2023

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

01 - Els Ports 1 16 8 3 12 6

02 - L'Alt Maestrat 3 12 6 3 20 5

03 - El Baix Maestrat 172 377 181 146 308 173

04 - L'Alcalatén 23 59 45 16 27 31

05 - La Plana Alta 775 1.672 921 579 1.308 738

06 - La Plana Baixa 375 839 472 310 643 398

07 - L'Alt Palancia 49 121 50 19 63 42

08 - El Alto Mijares 4 12 4 3 3 4

09 - El Rincón de Ademuz 13 12 6 17 18 15

10 - Los Serranos 16 61 27 7 17 24

11 - El Camp de Túria 332 862 500 289 722 356

12 - El Camp de Morvedre 166 545 267 142 387 193

13 - L'Horta Nord 431 975 536 349 889 526

14 - L'Horta Oest 846 2.060 1.060 605 1.619 762

15 - Valencia 2.363 6.030 2.819 2.463 5.514 2.544

16 - L'Horta Sud 384 999 550 255 667 345

17 - La Plana de Utiel-Requena 80 172 112 67 113 69

18 - La Hoya de Buñol 131 247 135 107 225 142

19 - El Valle de Ayora 17 73 37 9 23 21

20 - La Ribera Alta 466 1.092 598 350 902 506

21 - La Ribera Baixa 223 623 419 146 432 240

22 - La Canal de Navarrés 83 102 52 49 116 72

23 - La Costera 106 227 159 124 226 125

24 - La Vall d'Albaida 181 383 203 125 278 156

25 - La Safor 344 880 510 237 587 338

26 - El Comtat 24 93 58 16 52 46



Contratos por Sexo y Grupo Edad

Febrero del 2023

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

27 - L'Alcoià 188 474 242 178 408 230

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 119 262 139 66 216 128

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 178 406 291 162 428 284

30 - La Marina Alta 233 642 415 164 581 318

31 - La Marina Baixa 330 985 697 364 951 624

32 - L'Alacantí 1.015 2.615 1.209 1.019 2.411 1.148

33 - El Baix Vinalopó 441 1.090 686 393 1.007 554

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 692 2.102 1.386 399 1.093 586

Total: 10.804 27.120 14.800 9.181 22.266 11.749
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Contratos por Sector de Actividad

Febrero del 2023

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

01 - Els Ports 5 8 5 28

02 - L'Alt Maestrat 6 1 5 37

03 - El Baix Maestrat 134 88 162 973

04 - L'Alcalatén 8 25 79 89

05 - La Plana Alta 1.328 554 394 3.717

06 - La Plana Baixa 332 210 583 1.912

07 - L'Alt Palancia 78 20 87 159

08 - El Alto Mijares 3 4 6 17

09 - El Rincón de Ademuz 3 2 26 50

10 - Los Serranos 50 9 20 73

11 - El Camp de Túria 108 213 702 2.038

12 - El Camp de Morvedre 59 85 266 1.290

13 - L'Horta Nord 202 267 457 2.780

14 - L'Horta Oest 79 593 1.541 4.739

15 - Valencia 2.523 1.111 715 17.384

16 - L'Horta Sud 326 257 727 1.890

17 - La Plana de Utiel-
Requena

161 36 126 290

18 - La Hoya de Buñol 43 54 364 526

19 - El Valle de Ayora 11 21 14 134

20 - La Ribera Alta 424 299 1.286 1.905

21 - La Ribera Baixa 216 87 965 815

22 - La Canal de Navarrés 8 11 370 85

23 - La Costera 54 90 147 676

24 - La Vall d'Albaida 167 79 352 728

25 - La Safor 516 160 301 1.919

26 - El Comtat 3 30 72 184

27 - L'Alcoià 23 88 746 863
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Contratos por Sector de Actividad

Febrero del 2023

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 46

02 - L'Alt Maestrat 49

03 - El Baix Maestrat 1.357

04 - L'Alcalatén 201

05 - La Plana Alta 5.993

06 - La Plana Baixa 3.037

07 - L'Alt Palancia 344

08 - El Alto Mijares 30

09 - El Rincón de Ademuz 81

10 - Los Serranos 152

11 - El Camp de Túria 3.061

12 - El Camp de Morvedre 1.700

13 - L'Horta Nord 3.706

14 - L'Horta Oest 6.952

15 - Valencia 21.733

16 - L'Horta Sud 3.200

17 - La Plana de Utiel-
Requena

613

18 - La Hoya de Buñol 987

19 - El Valle de Ayora 180

20 - La Ribera Alta 3.914

21 - La Ribera Baixa 2.083

22 - La Canal de Navarrés 474

23 - La Costera 967

24 - La Vall d'Albaida 1.326

25 - La Safor 2.896

26 - El Comtat 289

27 - L'Alcoià 1.720



Contratos por Sector de Actividad

Febrero del 2023

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 
Vinalopó

172 78 342 338

29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

156 137 598 858

30 - La Marina Alta 89 385 138 1.741

31 - La Marina Baixa 94 379 66 3.412

32 - L'Alacantí 176 809 678 7.754

33 - El Baix Vinalopó 151 403 764 2.853

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

1.915 705 342 3.296

Total: 9.623 7.298 13.446 65.553



Contratos por Sector de Actividad

Febrero del 2023

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 
Vinalopó

930

29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

1.749

30 - La Marina Alta 2.353

31 - La Marina Baixa 3.951

32 - L'Alacantí 9.417

33 - El Baix Vinalopó 4.171

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

6.258

Total: 95.920
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Contratos por Grupo de Ocupación

Febrero del 2023

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 0 0 5 2 2 9 1 10 3 14 46

02 - L'Alt Maestrat 0 0 4 9 4 13 0 2 2 15 49

03 - El Baix Maestrat 0 3 35 105 65 500 29 148 64 408 1.357

04 - L'Alcalatén 0 2 5 8 10 35 0 41 40 60 201

05 - La Plana Alta 0 11 413 399 332 1.556 1.172 599 294 1.217 5.993

06 - La Plana Baixa 0 8 173 176 145 726 97 359 336 1.017 3.037

07 - L'Alt Palancia 0 1 22 20 11 53 1 27 31 178 344

08 - El Alto Mijares 0 0 4 2 3 4 1 2 1 13 30

09 - El Rincón de Ademuz 0 0 1 4 2 25 1 1 2 45 81

10 - Los Serranos 0 0 17 3 8 26 26 12 10 50 152

11 - El Camp de Túria 1 14 204 241 181 586 41 382 431 980 3.061

12 - El Camp de Morvedre 0 7 89 160 76 375 29 118 85 761 1.700

13 - L'Horta Nord 0 17 450 264 213 966 18 406 250 1.122 3.706

14 - L'Horta Oest 0 27 758 572 451 1.302 19 941 626 2.256 6.952

15 - Valencia 0 86 2.711 1.740 2.383 6.370 147 1.169 715 6.412 21.733

16 - L'Horta Sud 1 13 146 233 229 649 6 426 335 1.162 3.200

17 - La Plana de Utiel-Requena 0 2 32 14 31 139 20 44 79 252 613



Contratos por Grupo de Ocupación

Febrero del 2023

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

18 - La Hoya de Buñol 0 7 41 44 35 210 12 111 80 447 987

19 - El Valle de Ayora 0 0 4 5 4 91 1 20 20 35 180

20 - La Ribera Alta 0 7 225 225 359 613 58 613 250 1.564 3.914

21 - La Ribera Baixa 0 4 58 131 50 307 12 560 279 682 2.083

22 - La Canal de Navarrés 0 0 8 6 5 33 0 24 246 152 474

23 - La Costera 0 6 67 46 75 330 11 98 45 289 967

24 - La Vall d'Albaida 0 9 52 63 92 322 91 122 189 386 1.326

25 - La Safor 0 14 198 127 131 644 64 258 217 1.243 2.896

26 - El Comtat 0 0 15 15 17 59 0 53 58 72 289

27 - L'Alcoià 0 3 123 65 104 368 2 181 291 583 1.720

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 0 2 25 66 35 149 22 248 97 286 930

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 0 6 76 108 122 346 11 446 195 439 1.749

30 - La Marina Alta 0 16 204 131 169 747 28 333 100 625 2.353

31 - La Marina Baixa 0 19 379 224 254 1.644 28 344 127 932 3.951

32 - L'Alacantí 0 27 844 770 857 2.926 18 861 655 2.459 9.417

33 - El Baix Vinalopó 1 12 267 381 431 1.133 35 665 307 939 4.171

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 1 19 262 229 327 1.390 71 785 382 2.792 6.258

Total: 4 342 7.917 6.588 7.213 24.646 2.072 10.409 6.842 29.887 95.920



Grupo de la ocupación principal

1 - Directores y gerentes

-2 - SIN DATOS

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de 
instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Febrero del 2023

Comarcas
Indefinidos Otros Temporales

Total 
contratos

01 - Els Ports 30 1 15 46

02 - L'Alt Maestrat 28 4 17 49

03 - El Baix Maestrat 758 2 597 1.357

04 - L'Alcalatén 124 1 76 201

05 - La Plana Alta 4.051 42 1.900 5.993

06 - La Plana Baixa 1.671 7 1.359 3.037

07 - L'Alt Palancia 164 5 175 344

08 - El Alto Mijares 16 4 10 30

09 - El Rincón de Ademuz 23 0 58 81

10 - Los Serranos 89 9 54 152

11 - El Camp de Túria 1.535 18 1.508 3.061

12 - El Camp de Morvedre 640 12 1.048 1.700

13 - L'Horta Nord 1.965 16 1.725 3.706

14 - L'Horta Oest 3.375 29 3.548 6.952

15 - Valencia 11.753 194 9.786 21.733

16 - L'Horta Sud 1.848 5 1.347 3.200

17 - La Plana de Utiel-Requena 303 0 310 613

18 - La Hoya de Buñol 412 10 565 987

19 - El Valle de Ayora 48 1 131 180

20 - La Ribera Alta 1.811 18 2.085 3.914

21 - La Ribera Baixa 650 4 1.429 2.083

22 - La Canal de Navarrés 70 0 404 474

23 - La Costera 449 22 496 967

24 - La Vall d'Albaida 716 4 606 1.326

25 - La Safor 1.483 9 1.404 2.896

26 - El Comtat 165 0 124 289



Contratos por Tipo de Contrato

Febrero del 2023

Comarcas
Indefinidos Otros Temporales

Total 
contratos

27 - L'Alcoià 788 1 931 1.720

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 392 0 538 930

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó 
Medio

1.173 3 573 1.749

30 - La Marina Alta 1.647 2 704 2.353

31 - La Marina Baixa 2.081 8 1.862 3.951

32 - L'Alacantí 4.818 51 4.548 9.417

33 - El Baix Vinalopó 2.398 3 1.770 4.171

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 4.208 10 2.040 6.258

Total: 51.682 495 43.743 95.920
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Contratos por Tipo de Jornada

Febrero del 2023

Comarcas Completa Parcial Total contratos

01 - Els Ports 31 15 46

02 - L'Alt Maestrat 29 20 49

03 - El Baix Maestrat 527 830 1.357

04 - L'Alcalatén 146 55 201

05 - La Plana Alta 2.534 3.459 5.993

06 - La Plana Baixa 1.557 1.480 3.037

07 - L'Alt Palancia 237 107 344

08 - El Alto Mijares 21 9 30

09 - El Rincón de Ademuz 42 39 81

10 - Los Serranos 63 89 152

11 - El Camp de Túria 2.058 1.003 3.061

12 - El Camp de Morvedre 996 704 1.700

13 - L'Horta Nord 1.935 1.771 3.706

14 - L'Horta Oest 4.235 2.717 6.952

15 - Valencia 10.376 11.357 21.733

16 - L'Horta Sud 1.859 1.341 3.200

17 - La Plana de Utiel-Requena 361 252 613

18 - La Hoya de Buñol 622 365 987

19 - El Valle de Ayora 128 52 180

20 - La Ribera Alta 2.247 1.667 3.914

21 - La Ribera Baixa 1.452 631 2.083

22 - La Canal de Navarrés 286 188 474

23 - La Costera 455 512 967

24 - La Vall d'Albaida 707 619 1.326

25 - La Safor 1.516 1.380 2.896

26 - El Comtat 211 78 289

27 - L'Alcoià 1.144 576 1.720



Contratos por Tipo de Jornada

Febrero del 2023

Comarcas Completa Parcial Total contratos

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 656 274 930

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 690 1.059 1.749

30 - La Marina Alta 1.289 1.064 2.353

31 - La Marina Baixa 2.097 1.854 3.951

32 - L'Alacantí 4.526 4.891 9.417

33 - El Baix Vinalopó 1.900 2.271 4.171

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 2.836 3.422 6.258

Total 49.769 46.151 95.920
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Febrero del 2023

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

01 - Els Ports 21 25 46

02 - L'Alt Maestrat 12 37 49

03 - El Baix Maestrat 463 894 1.357

04 - L'Alcalatén 49 152 201

05 - La Plana Alta 1.906 4.087 5.993

06 - La Plana Baixa 855 2.182 3.037

07 - L'Alt Palancia 115 229 344

08 - El Alto Mijares 6 24 30

09 - El Rincón de Ademuz 11 70 81

10 - Los Serranos 61 91 152

11 - El Camp de Túria 560 2.501 3.061

12 - El Camp de Morvedre 288 1.412 1.700

13 - L'Horta Nord 861 2.845 3.706

14 - L'Horta Oest 1.379 5.573 6.952

15 - Valencia 6.849 14.884 21.733

16 - L'Horta Sud 838 2.362 3.200

17 - La Plana de Utiel-Requena 170 443 613

18 - La Hoya de Buñol 192 795 987

19 - El Valle de Ayora 12 168 180

20 - La Ribera Alta 907 3.007 3.914

21 - La Ribera Baixa 406 1.677 2.083

22 - La Canal de Navarrés 81 393 474

23 - La Costera 141 826 967

24 - La Vall d'Albaida 307 1.019 1.326

25 - La Safor 963 1.933 2.896

26 - El Comtat 72 217 289

27 - L'Alcoià 245 1.475 1.720



Contratos por Tipo de Nacionalidad

Febrero del 2023

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 161 769 930

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 248 1.501 1.749

30 - La Marina Alta 852 1.501 2.353

31 - La Marina Baixa 1.357 2.594 3.951

32 - L'Alacantí 1.841 7.576 9.417

33 - El Baix Vinalopó 730 3.441 4.171

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 3.096 3.162 6.258

Total: 26.055 69.865 95.920


